
COMUNE DI SONA
  

Provincia di Verona

REGIONE VENETO

COPIA

SETTORE SERVIZI TECNOLOGICI - ECOLOGIA - STRADE - SERVIZIO PIANO DEL
VERDE E GESTIONE PARCHI

DETERMINAZIONE N. 1155 DEL 30-12-2020

OGGETTO: GESTIONE VERDE PUBBLICO AFFIDATO A SOCIETA' ACQUE VIVE SERVIZI E
TERRITORIO S.R.L. - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITA DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA (POTATURE)

CIG:

IL RESPONSABILE

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 09.06.2020 ad oggetto “Servizio di gestione verde pubblico
anno 2020 – approvazione piano annuale del verde e schema di contratto con Soc. Acque Vive Servizi e Territorio S.r.l.”;

Richiamata la determinazione R.G. n. 422/2020 con la quale sono state impegnate le somme per l’espletamento del
servizio, annualità 2020, come di seguito specificato:

Euro 157.380,00 (IVA 22% compresa) per l’esecuzione dei servizi ordinari, come definiti nel contratto di-

servizio;
Euro 25.000,00 (IVA 22% compresa) per l’esecuzione di servizi straordinari a carattere non continuativo, come-

definiti nel contratto di servizio;

Preso atto delle stime economiche predisposte dalla società Acque Vive Servizi e Territorio S.r.l., conservate in atti
dell’ufficio, per l’esecuzione dei servizi straordinari di potatura da effettuate nel corso della corrente stagione invernale,
all’interno di aree e proprietà comunali come da elenco dettagliato in atti dell’ufficio;

Richiamato il Contratto di servizio 2020, stipulato per scrittura privata in data 14.07.2020 e registrato al repertorio
comunale n. 918/S.P., ed in particolare l’art. 4, comma 4bis che prevede espressamente la facoltà della Stazione
Appaltante di affidare alla medesima Società, nel corso di efficacia del contratto, ulteriori servizi straordinari ad
esecuzione non continuativa, entro i limiti e secondo le modalità stabilite nel medesimo articolo;

Ritenuto di avvalersi della facoltà sopra richiamata e di impegnare a favore della Società l’ulteriore somma presunta in
Euro 37.000,00 (IVA 22% compresa) - rientrante nei limiti di importo previsti dall’art. 4, comma 4bis del contratto di
servizio -  per l’esecuzione di lavori straordinari di potatura di alberature, che saranno preventivamente autorizzati dal
RUP sulla base dei preventivi predisposti dalla medesima Società secondo le modalità ed alle condizioni economiche
previste nel contratto;

Dato atto che ai sensi dell’art. 7, comma 2 del Contratto di servizio, il compenso annuo effettivo per i servizi contrattuali
resi dalla Società verrà determinato entro 90 giorni dalla conclusione dell’annualità contrattuale, sulla base della
contabilità elaborata dalla Società e formalmente approvata dal Comune, comprendente sia i servizi ordinari che quelli
straordinari.

SERVIZI TECNOLOGICI - ECOLOGIA - STRADE n. 1155 R.G. del 30-12-2020  -  COMUNE DI SONA



Ritenuto pertanto di integrare la somma già stanziata con determinazione R.G. n. 422/2020 al cap. 9301 dell’ulteriore
importo di Euro 37.000,00 (IVA 22% compresa);

Richiamato il decreto sindacale n. 5 del 27.01.2020 di attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs.
267/2000 nonché di incarico di posizione organizzativa per il Settore Servizi Tecnologici, Ecologia e Strade;

Visti gli artt. 107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

Richiamati inoltre:
gli artt. 107, 192 del D.Lgs. n. 267/2000 che fissano, rispettivamente, le competenze dei dirigenti e i contenuti
della determinazione a contrarre;
l’art. 37 del D.lgs. 33/2013 ed art. 1, co. 32 della L. 190/2012, in materia di “Amministrazione Trasparente”;

Richiamate infine:

la deliberazione di C.C. n. 48 del 30.07.2019, esecutiva ai sensi di legge, di presentazione documento unico di
programmazione 2020-2022;
la deliberazione di C.C. n. 82 del 17.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione della nota di
aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 2020-2022;
la deliberazione di C.C. n. 83 del 17.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del bilancio di
previsione 2020-2022 e relativi allegati;
la deliberazione di G.C. n. 10 del 28.01.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, di approvazione del PEG
2020 - 2022 e di attribuzione ai vari Responsabili di Settore nominati le risorse finanziarie, umane e strumentali
per la gestione dei servizi assegnati;
la deliberazione di C.C. n. 22 del 29.06.2020 di approvazione del Rendiconto di gestione 2019;
la deliberazione di C.C. n. 32 del 23.07.2020, di approvazione della variazione di assestamento al bilancio di
previsione 2020-2022 ed utilizzo quota parte dell'avanzo di amministrazione E.F. 2019;
la deliberazione di C.C. n. 64 del 30.11.2020 di variazione del bilancio di previsione 2020/2022 e utilizzo quota
parte avanzo di amministrazione 2019;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e dei bilanci;

DETERMINA

Di approvare la premessa narrativa in quanto parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.1.

Di integrare l’impegno di spesa a favore della società Acque Vive Servizi e Territorio S.r.l. per ulteriori servizi2.
straordinari di potatura che si rende necessario eseguire durante la stagione invernale, per l’ulteriore somma di Euro
37.000,00 (IVA 22% compresa) come di seguito dettagliato:

Importo Miss. Progr. Titolo Macro
Aggreg.

Anno di
imputazione

Cap./art. Codice voce
piano finanziario

+ 37.000,00 9 2 2 2 2020 Cap. 9301
impegno
n.

501/2020

2.02.01.09.000

Di comunicare l’avvenuto affidamento del servizio alla ditta sopra citata, specificando gli impegni contabili assunti, ai3.
sensi dell’art. 191 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000.

Di dare atto che le specifiche attività di manutenzione straordinaria dovranno essere preventivamente autorizzate dal4.
RUP, sulla base dei preventivi predisposti dalla Società secondo le modalità ed alle condizioni economiche previste
nello schema di contratto approvato con Deliberazione di G.C. n. 60/2020.

Di dare atto che ai sensi dell’art. 7, comma 2 del Contratto di servizio, il compenso annuo effettivo per i servizi5.
contrattuali resi dalla Società verrà determinato entro 90 giorni dalla conclusione dell’annualità contrattuale, sulla

SERVIZI TECNOLOGICI - ECOLOGIA - STRADE n. 1155 R.G. del 30-12-2020  -  COMUNE DI SONA



base della contabilità elaborata dalla Società e formalmente approvata dal Comune, comprendente sia i servizi
ordinari che quelli straordinari.

Di dare atto che il presente provvedimento viene adottato nel rispetto di quanto previsto dall’art. 183, comma 8,6.
stanziamenti di cassa.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

f.to BACIGA STEFANO
Documento firmato digitalmente in originale

ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato

SERVIZI TECNOLOGICI - ECOLOGIA - STRADE n. 1155 R.G. del 30-12-2020  -  COMUNE DI SONA



Allegato finanziario

DETERMINAZIONE N. 1155 DEL 30-12-2020
SETTORE SERVIZI TECNOLOGICI - ECOLOGIA - STRADE

Servizio:  PIANO DEL VERDE E GESTIONE PARCHI

OGGETTO: GESTIONE VERDE PUBBLICO AFFIDATO A SOCIETA' ACQUE VIVE SERVIZI E
TERRITORIO S.R.L. - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITA DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA (POTATURE)

CIG:

________________________________________________________________________
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012).

Capitolo 9301 impegno n. 501/2020 variazione  n. 1 + € 37.000,00

Il Responsabile del Settore

f.to  VENTURA SIMONETTA
Documento firmato digitalmente in orignale
ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato

SERVIZI TECNOLOGICI - ECOLOGIA - STRADE n. 1155 R.G. del 30-12-2020  -  COMUNE DI SONA


